市政記者 各位
令和６年２月 28 日

市民局防災企画課

令和６年能登半島地震災害義援金

第 1次贈呈について

今回の地震により、被災された皆様に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。

義援金については令和６年１月４日から募集し、１億円を超える義援金をお寄せいただいて

おります。皆様のご協力に感謝申し上げます。

お預かりした義援金を、下記の通り、被災地へ贈呈しましたので、お知らせします。

記

１ 贈呈先及び贈呈額（第１次贈呈）

石川県 100,000,000 円

新潟県 3,000,000 円

富山県 800,000 円

福井県 １0,000 円

合計 103,810,000 円

２ 贈呈日

  令和６年２月 28日（水）

３ 令和６年能登半島地震災害義援金の募集について

  下記の通り、継続して受け付けておりますので、皆様の温かいご支援をお願い致します。

  〇期間：～令和６年３月 31日（日）

  〇義援金箱：本庁舎、各区役所及び出張所

［本庁］毎日（土日祝含む） 午前９時～午後６時

［各区役所及び出張所］平日 午前９時～午後５時 30分

  〇口座受付

銀行名 支店名 種別 口座番号 口座名

福岡銀行 福岡市庁内支店 普通預金 1070887 令和６年能登半島地震

福岡市義援金 西日本シティ銀行 天神支店 普通預金 3219973

※それぞれの銀行の本・支店窓口からの振込手数料は無料

News Release

【問い合わせ先】

  市民局 防災企画課 平川、生野

  電話 092-711-4056 内線 1727